Inoltre, la Beatissima Vergine Maria, per Amor di Dio e per Vicinanza a Dio e per le Divine Idee, è presente in tutti i Santi più realmente, che se Ella fosse in Essi, soltanto con una Presenza corporale, ma non spirituale.

Perdipiù ti dico che la Trinità Beata, Cristo e tutti i Santi sono nella Vergine Maria, non mediante l'Essere, ma mediante l'idea, come Dio che è tutto in tutti, mediante le idee delle realtà, secondo (Sant')Agostino che riporta (San) Paolo; o come in una custodia eccellentissima, come Cristo che ha in Sé tutte le cose in maniera eccellentissima; o come presenza d'amore, come tutti i Santi.

Perciò Maria ha rivelato che, in modo verissimo, l'Ave Maria può essere attribuita a chiunque ora detto, ma in diverse maniere.

Alla Vergine Maria, poi, è gradita l'Ave Maria, sia per la sostanza che per la forma.

E queste fonti sono desunte dagli scritti

INCUNABOLO 1498, LATINO

Maria, non quidem per substantiam sed per ideam, ut Deus qui est omnia per ideas rerum in omnibus secundum Augustinum Paulum exponentem, vel per continentiam et excellentiam, ut Christus qui habet in Se omnia superexcellenter, aut per participationem et amorem ut omnes sancti.

Ideo Maria revelavit quod verissime salutatio angelica potest attribui cuilibet nunc dicto, sed diversimode.

Marie autem Virgini convenit hec salutatio quasi per substantiam et proprietatem.

Et hec ex dictis beati Thome sumunt originem.

Attendas igitur diligenter quod in cunctis Articulis Christi Incarnationis, Passionis, Resurrectionis et Deitatis debes capere rem meditandam tanquam infinitam, aut velut unum mundum infinitum secundum quinque infinitates.

Verbi causa Christi Incarnatio est tanta in te in potestate quam debes timere, in Presencia quam debes venerari, et in Pertinentia ad te quam debes conservare, quam si essent mundi creati naturales infiniti pro te omnes incarnati, qui te amarent, viderent, darent suam potentiam, et presenciam et se donarent tibi quantum possent (fol. 202, col.b) non tantum facerent tibi in hijs quinque quantum factum est tibi in Christi Incarnatione.

Sed cur hoc?

Certe ratione Deitatis infinite et infinitatis Gratie Christi in Amore tui, ac infinitatis Sapientie eius et Presencie ac Potentie et Bonitatis, que fuerunt infinita infinitate supernaturali que est maior quacunque infinitate pure naturali secundum Basilium et Criso[stomum].

Quo pensato devote, Christum amabis et Mariam Virginem, timebis et honorabis, permaximeque Sanctissimam Trinitatem que omnia Secum fert et pro te hec confert in imaginibus eiam dictis.